
1

DODATEK č. 2
ke smlouvě o dílo číslo 163/2018/OSM ze dne 19. 03. 2018 na dílo:

„Rekonstrukce chodníku a místní komunikace Durasova ulice, Slaný“
uzavřené mezi

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Město Slaný
se sídlem: Velvarská 136/1, 274 01 Slaný
zastoupený: Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města
ve věcech technických oprávněn jednat:

Ing. Ivana Hádková, e-mail:  
mob: 
Ladislava Staňková, e-mail: 
mob: 

IČO: 00234877
DIČ: CZ00234877
bankovní spojení:  

dále jen „Objednatel“ na straně jedné,

a

Zhotovitel: Froněk, spol. s r. o.
se sídlem: Zátiší 2488, 269 01 Rakovník
zastoupený: Ing. Kamilem Hrbkem, prokuristou
ve věcech technických oprávněn jednat:

IČO: 47534630
DIČ: CZ47534630
bankovní spojení:
Registrace: U Městského soudu v Praze, 

oddíl C, vložka 15879
dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé,

Článek I.
Předmět Dodatku

1) Smluvní strany se dohodly na změně závazků ze Smlouvy o dílo spočívající v neprovedení 
části stavebních prací zhotovitelem (méněpráce), které byly zahrnuty v původní Smlouvě o 
dílo. Tyto méněpráce, o které se tímto snižuje předmět plnění sjednaný ve Smlouvě o dílo, 
jsou určeny na základě dokumentace geodetického zaměření skutečného provedení stavby 
a vymezeny na změnovém listě č. 2, který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku 

2) Z důvodu požadavku objednatele na provedení geodetického zaměření skutečného prove-
dení stavby, ze kterého je zřejmý skutečný rozsah provedených ploch, se obě smluvní strany 
dohodly na tomto Dodatku, který specifikuje snížení ceny díla následovně:
- SO 01 Komunikace, kde jsou odečteny rozdíly skutečných ploch a výkazu výměr (dle SoD) 
  skladby konstrukce   5 449,27 Kč bez DPH 
- SO 02 Chodník, kde jsou rovněž odečteny rozdíly skutečných ploch a výkazu výměr (dle 

SoD) skladby této konstrukce, dále je odečten sloupek ZN 60-350 včetně montáže, neboť 
značka byla umístěna na stávající sloup v místě křižovatky  15 877,02 Kč bez DPH
Méněpráce celkem: 21 326,29 Kč bez DPH



2

Rekapitulace (méněpráce) - sjednané snížení smluvní ceny činí 21 326,29 Kč bez DPH

Cena díla sjednaná v čl. 8 odst. 2. Smlouvy o dílo se tak snižuje o částku 21 326,29 Kč bez 
DPH, tj. na cenu 1 080 064,58 Kč bez DPH.

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1) Ostatní ustanovení ve Smlouvě o dílo tímto Dodatkem nedotčená zůstávají beze změn.

2) Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží jedno 
vyhotovení a objednatel tři vyhotovení. 

Přílohy: 
Příloha č. 1: Odsouhlasený změnový list č. 2

 Komunikace
 Chodník

Ve Slaném dne …………………………       V Rakovníku dne ……………………….

Za Objednatele: za Zhotovitele:

Město Slaný

Mgr. Martin Hrabánek, starosta města

Froněk, spol. s r. o.

Ing. Kamil Hrbek, prokurista

Zpracovala:  Ladislava Staňková, investiční referent úseku výstavby a údržby




